Excelentíssimo Senhor

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás.

l.
I,1 5 MAR1013

APROVADO
A Secretana para

providenciar

DEPUTADO ESTADUAL

GABINETE306 Página1 de 3
Assembleia legislativa do Estado de Goiás, Av. Emival Bueno

Quadra G, Lote 01,Park Lozandes - Goiânia - GO

o Deputado que o presente subscreve, nos termos da Resolução nO

1.379" de 16 de maio de 2012, vem respeitosamente perante Vossa Excelência,

requerer a constituição da FRENTE PARLAMENTAR MUNICIPALlSTA, com o

objetivo de fortalecer as ações prioritárias em prol dos municípios goianos, ampliando

a potencialidade política acerca das reivindicações apresentadas à esta Casa de Leis.
A justificativa da constituição dessa Frente Parlamentar é ajudar os

Municípios goianos através de fiscalização, angariar recursos, elaborar projetos e

demais ações relacionadas as atividades parlamentares. Além de discutir,

acompanhar, analisar, apoiar, encaminhar ações, mobilizar, promover debates,

simpósios, audiências, seminários e outras atividades relacionadas à defesa dos

interesses dos municípios goianos, nos mais diversos âmbitos, notadamente na

Assembleia Legislativa do Estado de Goiás.

Outrossim, serão tratados ainda políticas públicas inerentes ao contexto

social Goiano, a exemplo dos programas governamentais que beneficiem os

municípios do Estado; em áreas como: assistência social, educação, meio ambiente

e sustentabilidade, entre outras que objetivem proporcionar a melhoria da qualidade

de vida dos goianos.

A Frente Parlamentar Municipalista atuará pelos próximos 06 (seis)

meses, prorrogáveis por igual período, tendo este parlamentar como Coordenador, e

a associação mínima de 10 (dez) deputados, de caráter suprapartidário, conforme

prevê o art. 3° da Resolução n° 1.379/2012.

Posto isto, considerando a relevância e o interesse público, espera o

signatário, o acolhimento e aprovação do presente requerime to pelos nob

desta Casa de Leis. ....

CONTATO
623221-2497

wwwJineu.coM.br

~N~

Deputado Estadual- MDB -

DEPUTADO ESTADUAL

ALESSANDRO MOREIRA
Deputado Estadual- PP

AMILTON FILHO
Deputado Estadual- MDB

ANDERSON TEODORO
Deputado Estadual - AVANTE

ANTÔN a GOMIDE
Deputado stadual - PT "

~~.jr!J~
~C?:~tl'~

BIA DE LIMA ."
Deputada Estadual - PT ~

GEORGE MORAIS
Deputado Estadual- POT

tftJMIJIJ
GUSTAVO SEBBA

Deputado Estadual- PSDB

CONTATO
623221-2497

www.lineU.coM.br

GABINETE306 Página2 de 3
Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, Av. Emival Bueno

Quadra G, Lote 01,Park Lozandes - Goiânia - GO

http://www.lineU.coM.br

LI~
OLIMPIO
DEPUTADO ESTADUAL

CONTATO
62 3221-2497

www.lineu.coM.br

\

~d~_
Deputada Estadual - PRTB

¥4~~'7J dltv -
Deputado Estadual- PRTB

GABINETE 306 Página 3 de 3
Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, Av. Emival Bueno

Quadra G, lote 01,Park Lozandes - Goiânia - GO

http://www.lineu.coM.br

" ..

FRENTE PARLAMENTAR MUNICIPALISTA

MEMBROS INTEGRANTES

J

1 '

DEPUTADOS PARTIDOS

01 LINEU OLIMPIO MDB

02 BIADELIMA PT

03 AMAURI RIBEIRO UB

04 GUSTAVO SEBBA PSDB

05 ISSY QUINAN MDB

06 ANTONIO GOMIDE PT

07 RENATO DE CASTRO UB

08 VETER MARTINS PATRIOTA

09 DRa ZELI UB

10 WAGNER CAMARGO NETO SD

. '
, .

ALEGO
ASSEMBLEIAl.EClISl.ATlVA

DO ESTADO DE COIÁS

•;

DECRETO ADMINISTRATIVO N° 3.457, DE 11 iDEMAIO DE 2023

o PRESIDENTE DA ASSEMBLEIALEGISLATIVA DO ESTADO DE GOlAS, no uso de suas
atribuiç6eslegais,

RESOLVE:

Art.1° Criar a FRENTE PARLAMENTAR MUNICIPALlSTA.cujos membros são compostos pelos
deputados estaduais listados abaixo, com objetivo de fortalecer asa9Ões prioritárias em prol dosrnuniclpios goianos,
ampliando a potencialidade poUticaacerca das reivindicações apresentadas à esta Casa de.Leis.

DEPUTADO PARTIDO

01 LlNEU OLlMPIO MOB

02 BIAOELlMA PT

03 AMAURI RIBEIRO UB
,

GUSTAVO SEBBA PSOB04

05 ISSYQUINAN MDS

06 ANTÔNIO GOMIDE PT

01 RENATO DE CASTRO UB

08 VETER MARTINS PATRIOTA

09 DR&ZEU UB

10 WAGNER CAMARGO NETO 50

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA 1LEGISLATlVA DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia. aos 11 dias do mês de maio
de 2023.

i/i

Digitalizado com CamScanner

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005